
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SHEHAP 

Seksuaalisen 

häirinnän ehkäisy 

yläkouluissa 

 

 

Ohjaajan opas Internetin 
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Työpaja on kokous, jossa osallistujat oppivat aiheesta interaktiivisten toimintojen, kuten 
keskustelujen tai ryhmätehtävien kautta.  

 

Tästä oppaasta löydät tietoa siitä, miten vanhemmille järjestetään työpaja, jotta 

he oppivat löytämään verkosta luotettavaa tietoa seksuaalisen ehkäisyn 

toiminnasta. Voit vapaasti muokata ohjeita oman ryhmäsi ja tarpeidesi mukaan. 

Tämän oppaan lopusta löydät asiaankuuluvat verkkosivustot, joita voidaan käyttää 

luotettavina lähteinä seksuaalisen häirinnän ehkäisemisessä.  

 

Alta löydät yleistietoa työpajasta, jotka sinun tulee fasilitaattorina tietää.  

 

Toiminnan kesto: ~ 2 tuntia 

 

Paikka: Luokkahuone internetyhteydellä tai tietokonehuone 

 

Kohderyhmä: Yläasteen oppilaiden vanhemmat 

 

Työpajan tarkoitus: Vanhemmat koulutetaan etsimään luotettavaa tietoa 

Internetistä  

 

Työpajan tavoitteet: 

• Vanhemmat osaavat tunnistaa luotettavat verkkosivustot Internetistä. 

• Vanhemmat pystyvät erottamaan oikeat uutiset valeuutisista. 

• Vanhemmat ymmärtävät verkkojulkaisun tarkoituksen (esim. kirjoituksesta 

on hyötyä, se on informatiivinen tai sen tarkoituksena on myydä/mainostaa 

tuotetta tai palvelua). 

 

Materiaalit: Elektroniset laitteet (kuten kannettava tietokone, matkapuhelin, 

tabletti), taulu tai fläppitaulu ja tussit  

 
 

 

  

1. Yleistä 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Vaihe 1:  

Vanhemmat osallistuvat työpajaan, jossa heitä pyydetään kantamaan mukanaan 

tabletti, tietokone tai mikä tahansa muu elektroninen laite, jolla on pääsy 

Internetiin.  

 

Vaihtoehtoisesti työpaja voi tapahtua koulun atk-huoneessa.  

 

Vaihe 2:  

Vanhempia pyydetään tekemään Internetistä seksuaalista häirintää koskevia 

hakuja hyödyllisen tiedon löytämiseksi. Tässä vaiheessa jokainen vanhempi 

suorittaa haun itse. Sinä ohjaajana pyydät vanhempia etsimään elektronisista 

laitteistaan tietoja nuorten seksuaalisesta häirinnästä antamatta avainsanoja tai 

tekniikkaa. 

 

Voit kysyä esimerkiksi: "Etsi tietoa nuorten seksuaalisesta häirinnästä. Etsi 

esimerkiksi tapoja estää tai tunnistaa se." Tehtävälle varattu aika on 30 minuutista 

45 minuuttiin.  

 

Vaihe 3:  

Jaa vanhemmat pareihin tai kolmen hengen ryhmiin osallistujien kokonaismäärän 

mukaan arvioidakseen löytämiään tietoja, katso vaiheet 4 ja 5. 

 

Vaihe 4:  

Pyydä vanhempia tarkistamaan pienryhmissä hakunsa luotettavuus. Tässä 

vaiheessa kahden tai kolmen hengen pieniin ryhmiin jaettavat vanhemmat 

arvioivat toistensa tietoja verkosta löytyneestä seksuaalisesta häirinnästä. Tämä 

vaihe kestää noin 10 minuuttia.  

 

  

2. Toteutus 

 



 
 

 

 

 

Vaihe 5:  

Pidät vanhemmille esityksen (katso liite), jossa kuvataan tarkemmin oikean haun 

vaiheet, mukaan lukien tapoja arvioida luotettavia lähteitä. Esitys kestää 5-10 

minuuttia ja sen tarkoituksena on saada vanhemmat ymmärtämään mahdollisia 

virheitä, joita he ovat tehneet omissa verkkohakuissaan. 

 

Vaihe 6:  

Kun esitys on valmis, vanhemmat luokittelevat lukemansa tiedon joko 

"luotettavampi" tai "vähemmän luotettava". Tätä varten voidaan käyttää taulua tai 

fläppitaulua, joka jaetaan kahteen yhtä suureen osaan (vasemmalle puolelle 

kirjoitetaan otsikko "luotettavampi" ja oikealle "vähemmän luotettava"). 

 

Vanhempien löytämät lähteet luetellaan ohjaajan avulla johonkin kahdesta 

kategoriasta. Tämä vaihe kestää noin 20-30 minuuttia osallistujamäärästä 

riippuen.  

 

Vaihe 7:  

Tässä vaiheessa työpajan ohjaaja arvioi tietolähteet ja tekee tarvittavat 

muutokset taulukkoon.  

 

Vaihe 8 (valinnainen):  

Tämän valinnaisen vaiheen aikana voidaan keskustella tapauksista. Työpajan 

ohjaaja jakaa joitakin tapauksia, jotka on julkaistu verkossa arvioidakseen niiden 

luotettavuutta. Vanhemmat arvioivat, ovatko uutiset totta vai tarua. Käydään 

yhdessä keskustelua, jossa perustellaan ja selitetään, miksi se on totta tai ei ole. 

Tämän vaiheen kesto on noin 20 minuuttia. 

 
 

 


